
 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E TRIBUTI 
 

 

 

N. generale 1409 del 07/10/2020 

 

 

 
OGGETTO: ART. 175, C. 5 QUATER, LETT. E) DEL D.LGS. 267/2000 E S.M.I - VARIAZIONE ALLE 

PARTITE DI GIRO E AI SERVIZI PER CONTO TERZI N.1/2020. 

 

 

 

 

 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 07/10/2020 al 22/10/2020. 

 

 

 



Determinazione n. 1409 del 07/10/2020 

 

 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
Settore Risorse Finanziarie e Tributi 

OGGETTO: ART. 175, C. 5 QUATER, LETT. E) DEL D.LGS. 267/2000 E S.M.I - VARIAZIONE ALLE 

PARTITE DI GIRO E AI SERVIZI PER CONTO TERZI N.1/2020. 

 

 

Il Dirigente Responsabile del Settore Risorse Finanziarie e Tributi 

 

 

VISTO l’art. 175, comma 5-quater, lett. e) del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che stabilisce la 

competenza del Responsabile del Servizio Finanziario in tema di variazioni necessarie per 

l’adeguamento delle previsioni, compresa l’istituzione di tipologie e programmi, riguardanti le 

partite di giro e le operazioni in conto terzi;  

 

PREMESSO che con deliberazione n. 61 del 17/08/2020 ad oggetto “Art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 

2000 e successive modificazioni ed integrazioni. Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 e 

relativi allegati” il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022; 

 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 195 del 25/08/2020 ad oggetto “Piano 

della Performance anno 2020 -2022. Approvazione” è stato approvato anche il Piano Esecutivo di 

Gestione 2020-2022 – parte contabile; 

 

 

RILEVATO CHE il Direttore del Settore Risorse Finanziarie e Tributi, per una migliore allocazione 

delle disponibilità di bilancio per adeguamento agli adempimenti di legge, chiede di effettuare le 

seguenti variazioni in aumento sugli stanziamenti previsti sui capitoli di entrata e di spesa relativi 

alle partite di giro sugli esercizi 2020-2021-2022, come di seguito specificate e riportate 

nell’Allegato 1), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

Partite di giro relative a ritenute IRPEF su collaborazioni occasionali; 

 

Capitolo Importo 

E/901030010 +200.000,00 

U/799010104 +200.000,00 

 

 

VERIFICATO che a seguito delle succitate variazioni permangono gli equilibri economici e finanziari 

del bilancio, ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il cui pareggio si modifica, 

come di seguito dettagliato: 

- anno 2020 - dal totale complessivo di euro 305.689.953,18 al totale complessivo di euro 

305.889.953,18; 

- anno 2021 – dal totale complessivo di euro 250.510.357,84 al totale complessivo di 

euro 250.710.357,84; 



Determinazione n. 1409 del 07/10/2020 

 

 

- anno 2022 – dal totale complessivo di euro 187.682.829,48 al totale complessivo di 

euro 187.882.829,48; 

 

RICHIAMATE le norme in materia di armonizzazione contabile di cui al D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 156/357/514, in data 22.12.2014, ad oggetto “D.Lgs. 23 giugno 2011 e successive modificazioni 

e integrazioni. Approvazione del nuovo Regolamento di Contabilità della città di Alessandria”; 

PRESO ATTO del decreto sindacale n. 33 in data 15 settembre 2020 di conferimento dell’incarico di 

Direttore del Settore Risorse Finanziarie e Tributi della Città di Alessandria; 

 

 VISTO l’art. 41 dello Statuto Comunale; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di apportare al Bilancio di previsione 2020-2022 – Esercizi 2020-2021-2022, come 

specificato in premessa, le variazioni, sia in termini di competenza che in termini di cassa, 

contenute nell’Allegato 1), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. di dare atto che ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b2) del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. non 

necessita il parere dell’Organo di Revisione Contabile. 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 

Settore Risorse Finanziarie e Tributi 

Stefano Specchia 

 

                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 
mailmergedoc_0.doc 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Specchia Stefano;1;103292450110399283503076815723521842250


